
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZIO AL TERRITORIO

SERV.INFORMATICO

Reg. Gen. n° 802  del 20-09-2018   
Esecutiva dal 25-09-2018

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE HARDWARE E ACCESSORI.
AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE DIRETTO SUL MEPA ALLA DITTA
VIRTUAL LOGIC S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- Consiglio Comunale n. 15 in data 28.02.2018 di approvazione
degli strumenti di programmazione economico finanziaria per
l’anno 2018/2020” dichiarata immediatamente eseguibile;
- Giunta Comunale n. 75 in data 22.05.2017 di attribuzione delle
risorse finanziarie ai Responsabili di posizione organizzativa;
- Giunta Comunale n. 129 in data 04.09.2017 di approvazione
del piano della prestazione;
- Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2018 con la quale viene
prorogato per l’anno 2018, il Piano esecutivo di gestione;
Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili;
Preso atto che la competenza del presente atto è ascrivibile al
Responsabile dell’Area Ambiente ed Edilizia Privata;
Richiamato a tal proposito il decreto sindacale n. 7 del 6.09.2017
della titolarità di posizione organizzativa dell’Area Ambiente ed
Edilizia Privata al dott. Giorgio MARCOLIN, ai sensi dell’art. 107 e
109, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 a far data dall’11.09.2017;

Preso atto che il Comune di Cordenons, in base alla normativa
emanata negli ultimi anni in materia di digitalizzazione ed
informatizzazione della Pubblica Amministrazione, ha provveduto
ad informatizzare numerosi servizi e procedure amministrative
ed organizzative;



Considerato che, per rispondere ad esigenze di efficienza,
economicità e rispetto delle disposizioni in materia di custodia e
trattamento dei dati personali, il sistema informativo deve essere
continuamente aggiornato;

Dato atto che si è ravvisata la necessità di acquisire le seguenti
fornitura di materiale hardware ed accessori necessari per lo
svolgimento delle normali attività degli utenti:
- N. 10 Tastiere USB Logitech K120;
- N. 10 MOUSE USB Logitech M90;
- N. 30 Dischi Fissi SSD Samsung 860 EVO 250 GB;
- N. 2 Lettori USB di schede SD/MicroSD;
- N. 10 Cavi splitter da Molex a SATA;

Premesso che:
- ai sensi e per gli effetti dell’art.7, commi 1 e 2, del D.L.
n.52/12, convertito con Legge n.94/12, che ha modificato i
commi 449 e 450 dell’art.1 della Legge n.296/06 è previsto che
gli Enti Locali possono ricorrere al sistema convenzionale Consip
nonché alle convenzioni stipulate dalle centrali di committenza
regionale oppure utilizzare i parametri prezzo-qualità come limiti
massimi per la stipulazione dei contratti specificando che, per gli
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, gli Enti Locali, fermo restando quanto previsto per
le convenzioni Consip, sono tenute a fare ricorso al “Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione” ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR
n.207/10;
- per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MePA, il
sistema prevede la consultazione di un catalogo on line di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori e, pertanto,
la possibilità di scegliere quelli che meglio corrispondono alle
proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto (OdA) e
di richiesta di offerta (RdO);

Tenuto conto:
• Che, al fine di soddisfare l’obbligo motivazionale relativo
all’economicità dell’affidamento ed al rispetto dei principi di
concorrenza, come indicato dalle Linee Guida n. 4 di attuazione
del D. Lgs. 50/2016, è stata avviata e conclusa la procedura
negoziata RDO sul MEPA n. 2040331, alla quale non hanno fatto
seguito offerte da parte degli operatori economici invitati;
• che l'Ente ha necessità di procedere con l'acquisizione in tempi
rapidi perché alcuni degli articoli di scorta, in particolare i dischi
fissi per i PC, si stanno esaurendo;
• che l’individuazione dell’operatore economico è stata effettuata
mediante indagine sul MEPA tra ditte specializzate;

Determinazione AREA SERVIZIO AL TERRITORIO n.87 del 20-09-2018 Comune di
Cordenons



• dalle risultanze della consultazione del catalogo elettronico è
stata identificata, quale fornitore del corso, la ditta Virtual Logic
S.r.l. di località Via Ermolao Barbaro 14, 37139, Verona (VR) -
P.I. e C.F.: 03878640238;

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura alla ditta Virtual Logic
S.r.l. per la spesa di € 2.074,06 al netto di IVA;
Precisato  che la suddetta spesa verrà impegnata al capitolo
714/1 del Bilancio 2018 assegnati al responsabile di servizio
firmatario del presente atto;
Rilevato che per la presente fornitura è stato acquisito dal sito
informatico dell’ANAC il codice di identificazione Smart Cig n.
Z1C24F0D90;

Richiamati:
Il D. lgs. 56/2017 e s.m.i.;
il  Regolamento di Contabilità,
il combinato disposto degli artt. N. 107, 109 – c. 2 – del D.Lgs.
267/2000,

DETERMINA

1) di ritenere e richiamare le premesse quale parte integrante e
sostanziale  del presente provvedimento ad ogni effetto di legge;
2) di prendere atto che la procedura negoziata RDO sul MEPA n.
2040331 si è conclusa senza offerte da parte degli operatori
economici invitati;
3) di affidare la fornitura del servizio, attraverso OdA sul MePA,
alla ditta Virtual Logic S.r.l. con sede a Verona (VR) per la
somma di € 2.074,06 + IVA;
4) di dare atto che la presente procedura è identificata con il
codice richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti CIG n.
Z1C24F0D90;
5) è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma
dedicata (DURC online) – della ditta Virtual Logic S.r.l. numero
protocollo INAIL_12076589 del 16/06/2018 (validità
14/10/2018);
3) di impegnare la spesa complessiva di  € 2.530,35 (IVA
inclusa) come di seguito specificato:

Soggetto
Creditore

Virtual Logic S.r.l.

Sede legale Via Ermolao Barbaro 14, 37139, Verona (VR)
P.IVA e C.F 03878640238
CIG Z1C24F0D90 CUP /

Determinazione AREA SERVIZIO AL TERRITORIO n.87 del 20-09-2018 Comune di
Cordenons



Oggetto del
Capitolo

ACQUISTI DI ACCESSORI E MATERIALE INFORMATICO

Importo
Impegnato

Capitolo
articolo

Piano dei conti
finanziario

Anno
Bilancio

Scadenza
Obbligazione

2.530,35 710 art. 3 01.06-1.03.01.02.006 2018 31.12.2018

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in
relazione alla presente procedura coincide con il Responsabile
dell’Area Ambiente ed Edilizia Privata;
8) di ottemperare alla disposizioni dettate dal D. Lgs. n.

33/2013, provvedendo a pubblicare i dati della presente
determinazione sul sito del Comune nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
9) di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla
pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni
consecutivi, giusto disposto dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n.
26.

IMPEGNO DI SPESA

n.   864 Sub Anno 2018 del 24-09-2018

Cap        710 Art     3 Cod. bil. 1010502 SIOPE 1203

Descrizione capitolo:

ACQUISTI DI ACCESSORI E MATERIALE INFORMATICO

Cig      Z1C24F0D90              CUP

Causale impegno

FORNITURA DI MATERIALE HARDWARE E
ACCESSORI. AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE
DIRETTO SUL MEPA ALLA DITTA VIRTUAL LOGIC
S.R.L.

Importo operazione €       2.530,35

Il Responsabile del servizio

F.to MARCOLIN GIORGIO

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 25-09-2018

Determinazione AREA SERVIZIO AL TERRITORIO n.87 del 20-09-2018 Comune di
Cordenons



Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to MARCOLIN GIORGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SERVIZIO AL TERRITORIO n.87 del 20-09-2018 Comune di
Cordenons


